Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0048/2021
Em, 08 de março de 2021

REQUER AO EXMO. SR. PREFEITO CÓPIAS DE
INTEIRO TEOR DA LISTA (COM NOMES,
CARGA HORÁRIA, PONTO DO TRABALHO E
DATA DA CONTRATAÇÃO) DOS
FUNCIONÁRIOS CONTRATADOS,
COMISSIONADOS E EFETIVOS DA SECRETARIA
DE MOBILIDADE URBANA, DESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio do expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito, solicitando cópias de inteiro teor da lista (com nomes, carga horária,
ponto do trabalho e data da contratação) dos funcionários contratados, comissionados e
efetivos da Secretaria de Mobilidade Urbana, deste Município.

Sala das Sessões, em 08 de março de 2021.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Este Requerimento visa esclarecer os números de funcionários, com suas
respectivas carga horária, ponto do trabalho e data da contratação, a qual tem no setor da
Mobilidade Urbana deste Município.

Com isso, ciente disso, podem-se cobrar melhorias no que tange a urbanização
deste Município.